Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 28 с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «__31_» __августа_2021 г.      № _668___

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2021-2021 учебном году

В целях выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний обучающихся

общеобразовательных учреждений по предметам естественнонаучного и гуманитарного циклов,

физической культуре, ОБЖ, технологии и в соответствии с приказом Министерства Просвещения

РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», во исполнения приказов Департамента образования Белгородской области от

24.08.2021 г. №2298 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», управления  образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области от 31.08.21 г. № 1025 «О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в

2021-2022 учебном году»

приказываю:

1. С 14 сентября по 27 октября  2021  года,  согласно графика (приложение № 1) и

организационно-технологической модели, провести школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников:

1.1. для обучающихся 5-11 классов по следующим предметам: математика, физика, химия,

биология, экология, география, экономика, информатика, астрономия, русский язык,

литература, история, обществознание, право, иностранный язык (английский,

немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), технология, физическая

культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК);

1.2. для обучающихся 4 классов по следующим предметам: русский язык и математика.

2. Назначить ответственной за организованное проведение школьного этапа Всероссийской

предметной олимпиады  заместителя директора Малахову Л.М.

3. Обеспечить соблюдение действующих на момент проведения Олимпиады   санитарно-

эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в образовательных

организациях (Санитарные правила СП 2.4.36.48-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28(далее СП 2.4.3648-20)).

4. Заместителю директора Малаховой Л.М.:

4.1  в срок до 6 сентября 2021 года ознакомить учащихся, родителей (законных

представителей), педагогов с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников и организационно-технологической моделью проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в Старооскольском городском округе в

2021/2022 учебном году, организовать сбор и хранение заявлений родителей

(законных представителей) учащихся, изъявивших желание принять  участие в

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет;

4.2. составить  и утвердить график времени, места проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников, организаторов в аудиториях   и дежурных по

этажам (приложение № 2);

4.3. обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады в строгом

соответствии с утвержденным графиком (приложение  №2);

4.4. обеспечить наличие видеонаблюдения в каждой аудитории во время

-  тиражирования олимпиадных заданий;

- выполнение заданий школьниками;

- пакетирования выполненных олимпиадных заданий

4.5. оформить информационный стенд, на котором отразить порядок проведения

Олимпиады;

4.6. направить в течение 3-х дней после проведения Олимпиады по каждому предмету

результаты по электронной почте согласно приложению № 1;

4.7. направить до 29 октября 2021 года в управление образования по электронной

почте: ivannikova-2021@yandex.ru и на бумажном носителе отчеты о проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, заявки на участие в

муниципальном этапе Олимпиады (Приложение № 3, 4);

4.8. обеспечить своевременность и достоверность информации, предоставляемой в

управление образование.

5. Заместителям директора Мартыновой Е.Н., Кузнецовой М.Н., Киселевой С.В., Малаховой

Л.М.:

5.1. в срок до 06.09.2020 г с использованием информационно-коммуникационных

технологий (сети интернет)  ознакомить учащихся, родителей (законных

представителей), педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и организационно-технологической моделью проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году;

5.2 размещать после проведения Олимпиады по предмету протокол работы с результатами

еѐ участников на официальном сайте общеобразовательного учреждения на

следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по предмету

олимпиады, осуществляя обработку персональных данных участников Олимпиады в

соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Федерации от

27.06.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».

6. Назначить Нестерову Н.А., , Ведерникова Д.Д., учителей информатики, Жирнову Т.В.,

учителя математики, техническими специалистами, ответственными операторами по

получению и тиражированию олимпиадных заданий,   заполнению и представлению в

управление образования итоговых протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в срок до 05.10.2020 г (приложение №1)

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Малахову Л.М.

   Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением отдельных

предметов имени А.А.Угарова»     Г.В.Марчукова

С приказом ознакомлены:      Малахова Л.М.

Мартынова Е.Н.    Кузнецова М.Н.  Киселева С.В.

Погребкова Л.А.    Жирнова Т.В.  Нестерова Н.А.

Ведерников Д.Д.    Жилякова И.Н.  Багацкая А.Н.

Волкова Н.В.

Курбатов А.В.
Гацан О.А.

Володин А.Е

Якунина В.Ю.

Петрова Е.Н.

Скоркина Е.П.

Петрова А. Л
Дмитриева Т.Н.

Панарина С.Ю.

Панарина С. Ю.

Крушевская Е.В.

Исмаилова О.Р.

Провоторова Т. В.

Салькова А.Н.

Черных Т.С.

Смирницких О.Н.

Лучникова Н.А.

Сотникова И.В.

Симонова С.Н.

Дюкарева А.И.

Зиновьева Ж.В.

Спасибухова М.Н.

Жимонова О.В.

Черникова Ю.В.

Исполнитель: Малахова Л.М., тел.32-23-05

Пономаренко О.И.

Леонтьева И.В.

Соловьева М.А.

Ильина Н.В.

Зайцева С.Д.

Коротова И.А.

Кухарева Е.М.

Лобачева Н.В.

Курчина Г.В.

mailto:ivannikova-2021@yandex.ru

Приложение № 1
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2021/2022 учебном году

Начало олимпиады: 13.00 часов.

Время получения олимпиадных заданий по электронной почте: с 11.00 до 12.00 часов

Начало проверки олимпиадных заданий: 14.00

Время получения критериев оценивания, ответов на олимпиадные задания: 13.00

Предмет

олимпиады

Дата

проведения

олимпиады

Место проведения

олимпиады

Дата получения

критериев

оценивания,

ответов на

олимпиадные

задания

Дата проверки Операторы по

заполнению

итоговых

протоколов

школьного этапа

всероссийской

олимпиады

школьников

Электронная почта Дата

предоставления

итоговых

протоколов

операторам,

указанным в

столбце 5

Дата

предоставления

операторами

итоговых

протоколов в

управление

образования

Экология 14.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

14.09.2021 14.09.2021 шк. №17 stsh17-2@yandex.ru 17.09.2021 20.09.2021

Право 14.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

14.09.2021 14.09.2021 шк. №5 super.schoola5@yandex.ru 17.09.2021 20.09.2021

Технология 15.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

15.09.2021 15.09.2021 шк. №16 stsh16-1@yandex.ru 20.09.2021 22.09.2021

Китайский язык 16.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

16.09.2021 16.09.2021 шк. №6 st-shkola6@yandex.ru 17.09.2021 20.09.2021

Итальянский язык 16.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

16.09.2021 16.09.2021 шк. №6 st-shkola6@yandex.ru 17.09.2021 20.09.2021

Литература 21.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

21.09.2021 21.09.2021 Академия

знаний

co1-az@yandex.ru, 24.09.2021 28.09.2021

Физическая

культура

22.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

22.09.2021 22.09.2021 шк. №12 st-osk-sh12@yandex.ru 24.09.2021 28.09.2021

История 21.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

21.09.2021 21.09.2021 шк. №33 st_33@bk.ru 24.09.2021 28.09.2021

Испанский язык 20.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

20.09.2021 20.09.2021 шк. №11 sh11-inf@yandex.ru 21.09.2021 22.09.2021

Французский язык 20.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

20.09.2021 20.09.2021 шк. №11 sh11-inf@yandex.ru 21.09.2021 22.09.2021

ОБЖ 23.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

23.09.2021 23.09.2021 шк. №19 st-sh19@yandex.ru 28.09.2021 30.09.2021

Экономика 24.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

24.09.2021 24.09.2021 шк.№36 scho36@yandex.ru 28.09.2021 30.09.2021

Русский язык 28.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

28.09.2021 28.09.2021 шк. №21 st-sh21@yandex.ru 01.10.2021 05.10.2021

Физика 29.09.2021 На платформе

«Сириус. Курсы»

29.09.2021 29.09.2021 шк. №22 st-sh22@yandex.ru 04.10.2021 06.10.2021

Искусство (МХК) 30.09.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

30.09.2021 30.09.2021 шк. №24 smartsh24@yandex.ru 05.10.2021 07.10.2021

Немецкий язык 02.10.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

02.10.2021 02.10.2021 шк. №15 stsh-15@yandex.ru 05.10.2021 07.10.2021

mailto:stsh17-2@yandex.ru
mailto:tsh16-1@yandex.ru
mailto:st-shkola6@yandex.ru
mailto:st-shkola6@yandex.ru
mailto:co1-az@yandex.ru
mailto:st-osk-sh12@yandex.ru
mailto:st-sh19@mail.ru
mailto:scho36@yandex.ru
mailto:st-sh21@yandex.ru
mailto:t-sh22@yandex.ru
mailto:smartsh24@yandex.ru
mailto:tsh-15@yandex.ru

Биология 06.10.2021 На платформе

«Сириус. Курсы»

06.10.2021 06.10.2021 шк. №34 sh34Oskol@yandex.ru 11.10.2021 13.10.2021

Английский язык 12.10.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

12.10.2021 12.10.2021 шк. №27 st-sh27s@yandex.ru 15.10.2021 18.10.2021

Химия 13.10.2021 На платформе

«Сириус. Курсы»

13.10.2021 13.10.2021 шк. №40 st_sh40@mail.ru 18.10.2021 20.10.2021

Астрономия 15.10.2021 На платформе

«Сириус. Курсы»

15.10.2021 15.10.2021 гимназия №18 stsh18@yandex.ru 19.10.2021 22.10.2021

Обществознание 19.10.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

19.10.2021 19.10.2021 шк. №30 st-sh30@yandex.ru 22.10.2021 26.10.2021

Математика 20.10.2021 На платформе

«Сириус. Курсы»

20.10.2021 20.10.2021 шк.№28 st_sh28@mail.ru 25.10.2021 28.10.2021

География 21.10.2021 Общеобразовательн

ое учреждение

21.10.2021 21.10.2021 лицей №3 st-l3@bk.ru 25.10.2021 28.10.2021

Информатика 27.10.2021 На платформе

«Сириус. Курсы»

27.10.2021 27.10.2021 шк. №14 sto-sh14@rambler.ru 28.10.2021 29.10.2021

http://mail.yandex.ru/classic/compose?to=sh34Oskol@yandex.ru
mailto:t-sh30@yandex.ru
mailto:t_sh28@mail.ru
mailto:st-l3@bk.ru
mailto:sto-sh14@rambler.ru

Утверждаю

Директор МБОУ «СОШ № 28

 с углубленным изучением отдельных

 предметов имени А.А.Угарова»

 ________ Г.В.Марчукова

Приказ от 01.09.2021 №
ГРАФИК

места, времени проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Сроки Предмет Кабинет Время Дежурные

по этажу

Организаторы в

аудиториях

Вт. 14.09.2021 Экология 303 13.00 Леонтьева И. В. Волкова Н.В.

Курбатов А.В.

Вт. 14.09.2021 Право 302 13.00 Володина Л. Н. Скоркина Е.П.

Петрова А. Л

Ср. 15.09.2021 Технология 302 13.00 Степаненкова Е.В.  Исмаилова О.Р.

Провоторова Т. В.

Чт. 16.09.2021 Китайский язык

Итальянский

язык

302 13.00 Виноградова Г.В. Зиновьева Ж.В.

Спасибухова М.Н.

Пн. 20.09.2021 Французский

язык

Испанский язык

302 13.00 Коротова И.А. Жимонова О.В.

Черникова Ю.В..

Вт. 21.09.2021  Литература 303 13.00 Смирницких О.Н. Багацкая А.Н.

Гацан О.А

Вт. 21.09.2021 История 302 13.00 Волкова Н.В. Жирнова Т.В

Петрова А.Л.

Ср.  22.09.2021  Физическая

культура

302 13.00 Менщикова О.Н. Володин А.Е.

Дмитриева Т. Н.

Чт.  23.09.2021 ОБЖ 302 13.00 Володин А.Е Панарина С.Ю.

Провоторова Т. В.

Пт. 24.09.2021 Экономика 302, 303 13.00 Симонова С.Н. Черных Т.С.

Смирницких О.Н.

Лучникова Н.А.

Пономаренко О.И.

Вт. 28.09.2021 Русский язык 302, 303 13.00 Багацкая А.Н. Дмитриева Т.Н.

Исмаилова О.Р.

Леонтьева И.В.

Елизарьева Е.А.

Русский язык

(4кл)

205 13.00 Спасибухова М.Н. Якунина В.Ю.

Петрова Е.Н.

     Ср.  29.09.2021 Физика На платформе

«Сириус.

Курсы»

8.00-

20.00

 Панарина С. Ю.

Крушевская Е.В.

Чт. 30.09.2021 Искусство

(МХК)

302, 303 13.00 Виноградова Г.В. Сотникова И.В.

Салькова А.Н.

Симонова С.Н.

Елизарьева Е.А.

Сб. 02.10.2021 Немецкий язык 209, 302, 311 13.00 Горожанкина Н.А Зайцева С.Д.

Коротова И.А.

Ср. 06.10.2021 Биология На платформе

«Сириус.

Курсы»

8.00-

20.00

 Елизарьева Е.А.

Дюкарева А.И.

 Вт. 12.10.2021 Английский

язык

318, 302, 303 13.00 Гацан О.А. Багацкая А.Н.

Кухарева Е.М.

Салькова А.Н.

Соловьева М.А.

Ср. 13.10.2021 Химия На платформе

«Сириус.

Курсы»

8.00-

20.00

 Лучникова Н.А.

Пт. 15.10.2021 Астрономия На платформе

«Сириус.

Курсы»

8.00-

20.00

 Панарина С.Ю.

Вт. 19.10.2021 Обществознание 302, 303 13.00 Волкова Н.В. Леонтьева И.В.

Багацкая А.Н.

Ср. 20.10.2021 Математика На платформе

«Сириус.

Курсы»

8.00-

20.00

 Лобачева Н.В.

Ильина Н.В.

Жирнова Т.В.

Салькова А.Н.

 Математика

(4кл)

На платформе

«Сириус.

Курсы»

8.00-

20.00

 Спасибухова М.Н.

Курчина Г.В.

Жилякова И.Н.

Чт. 21.10.2021 География 302, 303 13.00 Леонтьева И.В. Кухарева Е.М.

Панарина С.Ю.

Елизарьева Е.А.

Скоркина Е.П.

Ср. 27.10.2021 Информатика На платформе

«Сириус.

Курсы»

8.00-

20.00

 Нестерова Н.А.

Ведерников Д.Д.

Приложение № 3

Отчет

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году
в _________________________________________________

(наименование общеобразовательного учреждения)

по ______________________________
(наименование предмета)

 Общее

количество

4

класс

5

класс
6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс
Количество обучающихся в

общеобразовательном

учреждении

Количество участников

школьного этапа

Количество мальчиков/девочек

Количество победителей

школьного этапа

Количество призеров

школьного этапа

Количество детей с

ограниченными

возможностями здоровья,

принявших участие в

школьном этапе

Количество классов с

углублѐнным изучением

предметов в ОУ/ в них

обучающихся

Количество элективных курсов

в ОУ/ в них обучающихся

Число предметных кружков в

ОУ/ в них обучающихся

Директор ________________

Приложение № 4

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

по ______________________

№

п/

п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Класс Количество

баллов,

набранное

участником

школьного

этапа

Статус

участника

(победитель

, призѐр,

участник)

Наименование

общеобразовательной

организации

Фамилия,

имя,

отчество

наставника

Образец для

заполнения:

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Сергеева И.В.

Класс 5 (6, 7, 8, 9, 10, 11)

Наименование

общеобразовател

ьной организации

МБОУ "СОШ №28 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов имени

А.А.Угарова"

Фамилия, имя,

отчество

наставника

Иванова Мария

Николаевна